- 289 -

請 願 陳 情 文 書 表

令和５年第２回笠間市議会定例会

請願・陳情

受 理

番 号

受 理

年月日
件    名

陳 情 者

住所・氏名

紹介議員

氏  名

付 託

委員会

陳  情

第５-２号
Ｒ5.3.28

笠間市議会に提出

された請願書、陳情

書の市議会ホーム

ページ上での公開

を求める陳情

笠間市笠間1827－７

サンハイツ遠の森601号

井上 一

議会運営

委員会

- 290 -

議 案 付 託 区 分 表

付託委員会 議案番号 議   案   名

総務産業委員会

議案第48号
笠間市職員の特殊勤務手当に関する条例の一部を改正する

条例について

議案第49号
笠間市ふるさとづくり寄附条例の一部を改正する条例につ

いて

議案第50号
笠間市新型コロナウイルス感染症対策基金条例を廃止する

条例について

議案第55号 動産購入契約の締結について

議案第56号 令和５年度笠間市一般会計補正予算（第３号）

教育福祉委員会

議案第51号 笠間市国民健康保険税条例の一部を改正する条例について

議案第56号 令和５年度笠間市一般会計補正予算（第３号）

議案第57号 令和５年度笠間市国民健康保険特別会計補正予算（第１号）

議案第58号 令和５年度笠間市立病院事業会計補正予算（第１号）

建設土木委員会

議案第52号
笠間市内における太陽光発電設備設置事業と住環境との調

和に関する条例の一部を改正する条例について

議案第53号
笠間芸術の森公園スケートパーク管理条例の一部を改正す

る条例について

議案第54号 市道路線の廃止及び認定について

議案第56号 令和５年度笠間市一般会計補正予算（第３号）

- 291 -

令和５年６月１５日

笠間市議会議長

  大 関 久 義 様

議 会 運 営 委 員 会

委員長 西 山   猛

議会運営委員会審査報告書

本委員会に付託の事件は、審査の結果下記のとおり決定したので、会議規則第１１０条

の規定により報告します。

記

議 案 番 号 議   案   名 審 査 日 審査結果

陳情第５－２号
笠間市議会に提出された請願書、陳情書の市議

会ホームページ上での公開を求める陳情
６月２日

趣旨採択

（全会一致）

- 292 -

令和５年６月１５日

笠間市議会議長

  大 関 久 義 様

総 務 産 業 委 員 会

委員長 安 見 貴 志

総務産業委員会審査報告書

本委員会に付託の事件は、審査の結果下記のとおり決定したので、会議規則第１１０条

の規定により報告します。

記

議 案 番 号 議   案   名 審 査 日 審査結果

議案第４８号
笠間市職員の特殊勤務手当に関する条例の一

部を改正する条例について
６月５日

原案可決

（全会一致）

議案第４９号
笠間市ふるさとづくり寄附条例の一部を改正

する条例について
６月５日

原案可決

（全会一致）

議案第５０号
笠間市新型コロナウイルス感染症対策基金条

例を廃止する条例について
６月５日

原案可決

（全会一致）

議案第５５号 動産購入契約の締結について ６月５日
原案可決

（全会一致）

議案第５６号 令和５年度笠間市一般会計補正予算（第３号）
６月５日

６月９日

原案可決

（賛成多数）

- 293 -

令和５年６月１５日

笠間市議会議長

  大 関 久 義 様

教 育 福 祉 委 員 会

委員長 坂 本 奈央子

教育福祉委員会審査報告書

本委員会に付託の事件は、審査の結果下記のとおり決定したので、会議規則第１１０条

の規定により報告します。

記

議 案 番 号 議   案   名 審 査 日 審査結果

議案第５１号
笠間市国民健康保険税条例の一部を改正する

条例について
６月６日

原案可決

（賛成多数）

議案第５６号 令和５年度笠間市一般会計補正予算（第３号） ６月６日
原案可決

（全会一致）

議案第５７号
令和５年度笠間市国民健康保険特別会計補正予

算（第１号）
６月６日

原案可決

（全会一致）

議案第５８号
令和５年度笠間市立病院事業会計補正予算（第

１号）
６月６日

原案可決

（全会一致）

- 294 -

令和５年６月１５日

笠間市議会議長

  大 関 久 義 様

建 設 土 木 委 員 会

委員長 益 子 康 子

建設土木委員会審査報告書

本委員会に付託の事件は、審査の結果下記のとおり決定したので、会議規則第１１０条

の規定により報告します。

記

議 案 番 号 議   案   名 審 査 日 審査結果

議案第５２号

笠間市内における太陽光発電設備設置事業と住

環境との調和に関する条例の一部を改正する条

例について

６月７日
原案可決

（全会一致）

議案第５３号
笠間芸術の森公園スケートパーク管理条例の一

部を改正する条例について
６月７日

原案可決

（全会一致）

議案第５４号 市道路線の廃止及び認定について ６月７日
原案可決

（全会一致）

議案第５６号 令和５年度笠間市一般会計補正予算（第３号） ６月７日
原案可決

（全会一致）

	請 願 陳 情 文 書 表
	議 案 付 託 区 分 表
	議会運営委員会審査報告書
	総務産業委員会審査報告書
	教育福祉委員会審査報告書
	建設土木委員会審査報告書